Acatando o Parecer TC/PROJUR nº 74/2025 e com fundamento no art. 71, inciso IV,
da Lei Federal nº 14.133/2021,  o objeto e   o processo em epígrafe, para ADJUDICO HOMOLOGO
que produza seus efeitos jurídicos em favor da empresa NM CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
LTDA. (CNPJ nº 37.568.597/0001-85), pelo valor total de R$ 1.024.999,00 (um milhão, vinte e quatro
mil novecentos e noventa e nove reais).  

 

Recife, 14 de agosto de 2025

RICARDO MARTINS PEREIRA

Diretor-Geral

Termos de Inexigibilidade de Licitação - Extratos

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Contratação   - nº 76/2025 Inexigibilidade nº 41/2025 

Processo Administrativo SEI nº 001.009364/2025-10

Objeto:  Assinatura digital do jornal "O Globo",  por 12 (doze) meses. 

Favorecida: EDITORA GLOBO S.A. (CNPJ: 04.067.191/0001-60)

Valor total: R$ 538,80 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.